
 

Sapienza Università di Roma 

Direttore del Dipartimento: Prof. Fabio Grasso 

Piazzale Aldo Moro n. 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4958308 F (+39) 06 4959241 

fabio.grasso@uniroma1.it 

Decreto n. 31/15 

Prot.n. 1140/DSS/FG 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI CONCORSUALI 

RELATIVI ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 

ASSEGNO PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA’ DI RICERCA 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 

3160/2015 Prot.n. 0063661 del 05/10/2015; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo 

degli assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 

somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26.11.2013 con la quale al 

Dipartimento di Scienze Statistiche sono state attribuite le risorse pari ad € 23.075,88 

€ per n. 1 assegno di ricerca; 

VISTA la copertura economica garantita dai fondi di ricerca 

M_000317_11_RDB_ORSIN-2010 per la parte eccedente il finanziamento di 

Ateneo; 

VISTA la disposizione direttoriale con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per 

l’assegnazione di n. 1 assegno di ricerca Cat. A) – Tipologia II – Progetto di ricerca 

“Non Markovian Evolution, Time-Changed Processes and Integro-Diffential 



 

 

 

 

Pag 2 

Equations” responsabile scientifico Prof. Enzo Orsingher, per il settore scientifico 

MAT/06 (Probabilità e Statistica Matematica); 

 

ART. 2 – Al termine della procedura risulta vincitore  

                 Dott. Bruno TOALDO nato a Moncalieri (TO) il 13/12/1985;  

                 C.F.  TLDBRN85T13F335Y84A14G141K.  

                 .                       

 

 

 

 

Roma,  9  novembre 2015         

                                                                         

                                                                                         Il Direttore 

 

                                                                                         Fabio Grasso 

 

 

 

                                                                         

 

 

 
                                                                                                     
 

  

  

 


